
Ayuntamiento de Gelsa

Expediente n.º: 160/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 27/05/2023

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de la necesidad que pretende satisfacerse con el contrato de obras de renovación de 
los  equipos  generadores  de  calor  existente  para  los  sistemas  de  ACS  y  calefacción  del 
polideportivo municipal de Gelsa y que se propone adjudicar, examinada la documentación 
que la acompaña, de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de 
la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante 
procedimiento abierto simplificado.

 

SEGUNDO.  Fundamentar  la  celebración  del  contrato  por  los  motivos  expresados  en  la 
preceptiva memoria justificativa.

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

 

QUINTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

 

SEXTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Gelsa
Plza. Mayor, 1, Gelsa. 50786 (Zaragoza). Tfno. 976176403. Fax: 976179171

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
X4

N
AC

H
5R

J5
ZY

C
6R

C
45

EK
2R

Y9
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

el
sa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gelsa
	2023-05-27T14:00:57+0200
	Gelsa
	MARÍA ISABEL ALVAREZ SERÓN - 72984589T (FIRMA)
	Lo acepto




